Љушић, Вожд Карађорђе. Биографија, Београд, 2003, 180.2 Опширније код Р. Ј. Поповић, Делатност првог руског конзула у Србији Герасима Вашћенка

1838 – 1843. године, Историјски часопис 65 (2016), 192–193.3 Не чекајући усвајање Закона о дипломатским представништвима Србије у иностранству (а то је било 30. октобра/11. новембра 1879), влада је 28. октобра/9. новембра обелоданила кнежево решење којим се српски дипломатски представници деле у три степена: 1. Изванредни посланик и опуномоћени министар 2. Министар резидент 3.